



VICTORY CITY INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED
冠華國際控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

截至二零零三年九月三十日止六個月
中期業績

業績

冠華國際控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零三年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績。本公司核數師已根據香港會計師公會頒佈核數準則第700條《委任審核中期財務報告》審核中期業績。此外，本公司審核委員會亦已審核中期業績。

		截至九月三十日止六個月	
		二零零三年	二零零二年
		千港元	千港元
	附註	(未經審核)	(未經審核)
營業額	3	802,863	582,586
銷售成本		(636,233)	(467,426)
毛利		166,630	115,160
其他結營收入		8,035	3,552
分銷成本		(31,191)	(22,022)
行政費用		(51,908)	(36,840)
攤銷商譽		(323)	(323)
經營溢利		91,243	59,527
融資成本		(4,246)	(4,976)
除稅前溢利		86,997	54,551
稅項	4	(3,984)	(2,595)
除稅後溢利		83,013	51,956
少數股東權益		(9,948)	(7,148)
本期間純利		73,065	44,808
股息		22,674	12,814
每股盈利	5	14.8仙	12.5仙
基本		14.8仙	12.5仙
攤薄		14.5仙	11.0仙

附註

1. 編撰基準

簡明財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六及香港會計師公會頒佈會計實務準則（「會計實務準則」）第25號《中期財務報告》之適用披露規定而編撰。

2. 主要會計政策

簡明財務報表乃按歷史成本法編製，並已就投資物業之重估作出修訂。

除本集團採納下段所述之會計實務準則第12號（經修訂）「所得稅」（「會計實務準則第12號（經修訂）」）之影響外，所採納之會計政策與本集團截至二零零三年三月三十一日止年度之全年財務報表所採納者相同。

於本期間，本集團已採納會計實務準則第12號（經修訂）。實行會計實務準則第12號（經修訂）之主要影響乃關乎遞延稅項。會計實務準則第12號（經修訂）規定遞延稅項採用資產負債表負債法，就資產及負債在財務報表之賬面值與計算應課稅溢利時所用之相應稅基兩者間之所有暫時性差額予以確認，惟例外情況有限。會計實務準則第12號（經修訂）在無任何特定過渡性規定之前提下，新訂之會計政策已按追溯基準採用。

會計政策之變動對本期間、對上期間及截至二零零三年三月三十一日止年度之業績並不構成重大影響。

3. 分類資料

業務分類

本集團現時從事兩類業務：(i)生產及銷售針織布料及色紗；及(ii)買賣成衣製品及提供品質檢定服務。該等業務為本集團報告其主要分類之基準。

上述業務之分類資料呈列如下：

	截至二零零三年九月三十日止六個月		
	生產及銷售 針織布料 及色紗 千港元	買賣成衣製品 及提供 品質檢定服務 千港元	綜合 千港元
營業額			
對外銷售	489,233	313,630	802,863
業績			
分類業績	73,271	21,757	95,028
未分配企業收入			386
未分配企業開支			(4,171)
經營溢利			91,243

	截至二零零二年九月三十日止六個月			
	生產及銷售 針織布料 千港元	成衣 產品貿易 千港元	撇銷 千港元	綜合 千港元
營業額				
對外銷售	353,037	229,549	–	582,586
分類之間銷售	14,932	–	(14,932)	–
	<u>367,969</u>	<u>229,549</u>	<u>(14,932)</u>	<u>582,586</u>
總計				
業績				
分類業績	47,154	15,242	–	62,396
	<u>47,154</u>	<u>15,242</u>	<u>–</u>	<u>62,396</u>
未分配企業收入				439
未分配企業開支				(3,308)
				<u>439</u>
經營溢利				<u>59,527</u>

分類之間銷售乃按現行市價釐定。

4. 稅項

	截至九月三十日止六個月	
	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
稅項支出包括：		
現行稅項：		
香港	3,600	2,051
其他司法權區	384	544
	<u>3,984</u>	<u>2,595</u>
本公司及其附屬公司應佔稅項		
	<u>3,984</u>	<u>2,595</u>

香港利得稅乃按期內估計應課稅溢利之17.5% (二零零二年：16%) 計算。

香港以外司法權區之稅項乃按有關司法權區之現行稅率計算。

5. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃根據以下數字計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零三年	二零零二年
	千港元	千港元
盈利		
計算每股基本及攤薄盈利的盈利 (期內純利)	<u>73,065</u>	<u>44,808</u>
	千股	千股
股份數目		
計算每股基本盈利之普通股加權平均數	492,679	359,776
有關購股權潛在攤薄普通股之影響	<u>11,083</u>	<u>48,692</u>
計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數	<u>503,762</u>	<u>408,468</u>

6. 應收貿易賬款

本集團給予其貿易客戶之信貸期一般為九十日至一百二十日。

以下為於報告日應收貿易賬款之賬齡分析：

	二零零三年 九月三十日	二零零三年 三月三十一日
	千港元	千港元
零至60日	210,284	177,132
61至90日	81,991	33,318
91至120日	32,396	16,656
120日以上	<u>21,774</u>	<u>29,450</u>
	<u>346,445</u>	<u>256,556</u>

7. 應付貿易賬款

以下為於報告日應付貿易賬款之賬齡分析：

	二零零三年 九月三十日 千港元	二零零三年 三月三十一日 千港元
零至60日	133,409	124,565
61至90日	21,010	8,611
91至120日	13,789	8,600
120日以上	3,301	1,380
	<u>171,509</u>	<u>143,156</u>

中期股息

董事會決議宣派截至二零零四年三月三十一日止年度本公司股份每股4.5港仙(二零零三年：3港仙)之中期股息。本公司將於二零零四年二月十二日向於二零零四年一月八日名列本公司股東名冊之股東派付中期股息，股東亦可選擇以股代息，本公司授權股東選擇獲配發入賬列作繳足之本公司新股(以代替現金)，以領取全部或部份上述中期股息。

本公司將於可行情況下盡快向股東寄發一份載有以股代息計劃詳情之通函及選擇表格。以股代息計劃須於下列條件達成後，方可作實：(a)根據該計劃發行本公司新股之發行價不少於本公司股份之面值；及(b)香港聯合交易所有限公司上市委員會批准根據該計劃發行之本公司新股上市及買賣。

業務回顧及展望

儘管全球經濟疲弱，加上嚴重急性呼吸系統綜合症(「非典型肺炎」)之爆發，本集團仍能於本財政年度上半年保持增長動力。營業額及純利均有理想增長，全憑管理層策略之成功及僱員盡心盡力為股東增值。本集團截至二零零三年九月三十日止六個月之綜合營業額為803,000,000港元，較去年同期583,000,000港元上升38%。期內純利大幅上升63%至73,000,000港元。於回顧期內，每股基本盈利由12.5仙上升至14.8仙。

針織布料及色紗之生產及銷售仍為本集團之主要業務，並佔綜合營業額之61%。於回顧期內，此業務分類之營業額為489,000,000港元，升幅為39%，與新會廠房之產能同步上揚。此外，生產效率及產品質素獲得改善，加以銷售部門竭力物色新客戶及發掘新市場，均令營業額有所增長。另一方面，生產力之增長帶來規模經濟效益，以及燃煤熱電生產設施獲得充份運用，生產成本因而進一步削減。再者，管理層嚴謹監控經營成本，此業務分類之毛利率上升至25.1%(二零零三年三月三十一日：23.5%)。

於回顧期內，集團已投資逾150,000,000港元，在新會廠房內開設一座全新染紗設施。此項新業務於二零零三年八月底開始運作，每月生產力接近4,000,000磅。全新之染紗設施一方面加強本集團之競爭力，為客戶提供全面及優質服務，另一方面加快針織布料之製造工序，從而降低分包費用。預期染紗業務於下半年起為集團增添營業額及貢獻盈利增長。

成衣買賣業務再次在本集團之業績中擔當舉足輕重之角色，佔本集團營業額之39%。此項業務之營業額較去年躍升37%，達314,000,000港元。期內，縱使備受非典型肺炎所影響，集團仍成功從英國、愛爾蘭、日本、加拿大及美利堅合眾國（「美國」）等地之新客戶取得訂單。此外，隨著愈來愈多美國及加拿大買家受惠於進口落地課稅計劃所提供之全方位增值服務，營業額及毛利率均告上升。於回顧期內，毛利率輕微上升至14%（二零零三年三月三十一日：13.7%）。此項業務之增長趨勢可望於本財政年度下半年持續。

於二零零三年六月，本集團為配合染紗及染布業務及第二座燃煤熱電生產設施之擴展，籌集了為數288,000,000港元之銀團貸款。銀團貸款為一筆為期三年半之融資，並按具競爭力之利率（香港銀行同業拆息另加年息0.70厘）計息。憑藉該筆貸款，本集團已妥善策劃其未來擴展。

全球經濟展現向好勢頭後，董事對本財政年度下半年抱持審慎樂觀之態度。本集團奉行垂直整合，經營染紗、針織布料製造乃至成衣採購及出口等業務，從而為未來業務發展奠定堅實根基。展望未來，本集團將遵循周詳計劃擴充三大核心業務，銳意為各股東締造優越回報。

財務回顧

流動資金及財務資源

於二零零三年九月三十日，本集團之資產總值為1,468,786,000港元（二零零三年三月三十一日：1,043,507,000港元），融資來源主要為流動負債516,269,000港元（二零零三年三月三十一日：413,083,000港元）、長期負債276,664,000港元（二零零三年三月三十一日：44,831,000港元）及股東權益650,444,000港元（二零零三年三月三十一日：570,132,000港元）。流動比率約為1.8（二零零三年三月三十一日：1.6），而資本負債比率（即借貸總額（已扣除銀行結餘及現金）與股本資金之比率）為53.5%（二零零三年三月三十一日：21.0%）。董事認為可維持上述比率於該水平。本集團主要以營運所得之現金償還債務。董事相信，本集團具備充裕營運資金以應付業務及日後擴展所需。

匯兌波動風險

本集團貨幣資產及負債主要以港元、人民幣及美元計算。由於港元與美元掛勾，而港元與人民幣之匯率變動不大，因此本集團所面對之匯兌風險極低。

資本開支

期內，本集團之物業、廠房及設備之投資約為179,000,000港元，其中65%用以購買廠房及機器，另外33%則用作購置物業及興建新廠房。

於二零零三年九月三十日，本集團之資本承擔約為89,000,000港元，乃用於購置新機器及興建新廠房，並以長期銀行借貸融資。

資產抵押

於二零零三年九月三十日，本集團賬面淨值約33,000,000港元(二零零三年三月三十一日：約33,000,000港元)之投資物業及若干物業、設備、廠房及機器已按予銀行，作為銀行信貸之抵押。

或然負債

於二零零三年九月三十日，本集團有關附追索權之貼現票據及附追索權之貼現融資之或然負債為83,544,000港元(二零零三年三月三十一日：32,306,000港元)。

僱員資料

於二零零三年九月三十日，本集團於香港、美國與加拿大及中華人民共和國之僱員人數總數分別約為170名、10名及2,500名。僱員薪酬一般參考市場條款及個別資歷而釐定。薪金及工資一般按表現及其他相關因素而每年檢討，而花紅則會按個別管理層員工之優秀表現及本集團業績而發放。其他員工福利包括公積金計劃及醫療保險。

本公司設有購股權計劃，向經選取之合資格行政人員授予購股權，旨在激勵高級管理人員推動本集團之發展。

暫停辦理股份登記

本公司將於二零零四年一月二日(星期五)至二零零四年一月八日(星期四)(包括首尾兩日)期間暫停辦理股份登記，期間不會辦理任何股份過戶登記。為符合領取中期股息之資格，所有股份過戶文件連同有關股票必須於二零零三年十二月三十一日下午四時正前送交本公司之香港股份過戶登記分處秘書商業服務有限公司，地址為香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下。

買賣或贖回本公司上市證券

截至二零零三年九月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無買賣或贖回本公司之任何上市證券。

最佳應用守則

董事並無得悉任何資料可合理顯示本公司於截至二零零三年九月三十日止六個月期間並無或曾無遵守上市規則附錄14所載之最佳應用守則。

在香港聯合交易所有限公司網站刊登其他資料

載有上市規則附錄16第46(1)至46(6)段規定所有資料之詳細業績公佈將於適當時候在香港聯合交易所有限公司之網站刊登。

承董事會命
主席
李銘洪

香港，二零零三年十二月八日

* 僅供識別

請同時參閱本公布於香港經濟日報及大公報刊登的內容。